
Auftraggeber:
Name, Vorname    (gleichzeitig Rechnungsempfänger)

Straße, Nr.              (gleichzeitig Rechnungsadresse)

 Strom 
PLZ, Ort

 Gas
Objekt:

Straße, Nr.

PLZ, Ort

 Kosten je Stk.  Kosten 
 netto  netto 

Menge Inbetriebsetzungen  Euro  Euro 
Inbetriebsetzung/Änderung von Direktzählern, pauschal 1 Zähler, 
je Anfahrt 51,00

Inbetriebsetzung/Änderung jedes weiteren Zählers, 
ohne zusätzliche Anfahrt 12,00

Inbetriebsetzung/Änderung von halbindirekter Wandlermessung 153,00

Anschluss, Inbetriebsetzung, Änderung und Rückbau einer vorübergehend 
angeschlossenen Anlage (Baustrom) 190,00

Inbetriebsetzung/Änderung  von Messungen 1/4 h-Leistungsmessung oder 
Zweirichtungsmessung 255,00

jede weitere zusätzliche Anfahrt 51,00

Ablesungen, Kontrollen, Sperrungen
Zählerprüfung auf Kundenwunsch vor Ort für Messungen 
mit oder ohne Leistungsmessung und vergleichbare Arbeiten 51,00

Sonder- oder Kontrollablesung und vergleichbare Arbeiten 21,01

Pauschale für vergebliche Wege 51,00

Pauschale für Wiederanbringung der Verplombung

Sonstiges:
Isolierung der Freileitung ohne Fremdaufwand, 
Abrechnung nach Stunden 51,00

Betrag netto

Umsatzsteuer, z. Z. 19 %

Betrag brutto

Ort, Datum Unterschrift Auftraggeber

Wird durch ENWG ausgefüllt

Bearbeiter Vorgangsnummer Datum     Unterschrift

Monteur Erledigungsvermerk/ Ergänzungen Datum     Unterschrift

Kostenvoranschlag und Auftrag für Dienstleistungen gültig ab 01.01.2024

auszuführende Arbeiten:

Für Energielieferungen wird vom Nutzer ein Liefervertrag mit einem Energielieferanten abgeschlossen. Sofern ein gesonderter Liefervertrag nicht 
vorgelegt werden kann, erfolgt die Energielieferung durch den örtlichen Grundversorger zu den Bedingungen und Preisen der Grundversorgung. 
Die Abrechnung der durchgeführten Arbeiten erfolgt gemäß Preisblatt der ENWG Energienetze Weimar GmbH & Co. KG (ENWG KG). 
Zählerausbauten sind nicht kostenpflichtig.
Datenschutzerklärung der ENWG KG: Zur Erfüllung unserer datenschutzrechtlichen Informationspflichten hinsichtlich der Verarbeitung Ihrer 
personenbezogenen Daten verweisen wir auf unsere Allgemeine Datenschutzerklärung. Dort erhalten Sie auch Erläuterungen zu Ihren 
Betroffenenrechten. Weitere Informationen auf www.enwg-weimar.de.

ENWG Energienetze Weimar GmbH & Co. KG | Geschäftsführer: Steffen Pause, Anne-Katrin Spörer | HRA 103077 | Amtsgericht Jena 
Industriestraße 14 | 99427 Weimar | Telefon: 03643 4341-600 | E-Mail: netzanschluss@enwg-weimar.de | Internet: www.enwg-weimar.de
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	Tabelle1

	gleichzeitig Rechnungsempfänger: 
	gleichzeitig Rechnungsadresse: 
	PLZ Ort: 
	Straße Nr_2: 
	PLZ Ort_2: 
	1200: 
	15300: 
	19000: 
	25500: 
	5100_2: 
	5100_3: 
	2101: 
	5100Pauschale für Wiederanbringung der Verplombung: 
	Isolierung der Freileitung ohne Fremdaufwand Abrechnung nach StundenRow1: 
	5100Row1: 
	Betrag brutto: 
	Betrag netto: 
	Umst: 
	5100_5: 
	5100_4: 
	5100_6: 
	5100: 
	1: 
	2: 
	4: 
	5: 
	6: 
	3: 
	7: 
	8: 
	11: 
	9: 
	10: 
	12: 
	5100_4_1: 
	Gas: Off
	Strom: Off


